

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.****Balance General al 31 de diciembre de 2021**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		365,607,203.39
Caja y Bancos	66,600,094.28	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	74,342,813.57	
Cartera de Préstamos (neto)	224,664,295.54	
Otros Activos		5,066,868.54
Bienes recibidos en pago (neto)	569,085.26	
Inversiones Accionarias	496,911.26	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	4,000,872.02	
Activo Fijo		5,134,043.23
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,134,043.23	
TOTAL ACTIVOS		375,808,115.16
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		313,231,362.54
Depósitos de clientes	280,347,723.98	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	-	
Préstamos de Otros Bancos	6,672,428.55	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,102,739.74	
Diversos	1,108,470.27	
Otros Pasivos		3,303,339.13
Cuentas por Pagar	2,736,637.14	
Retenciones	135,236.40	
Provisiones	371,354.66	
Diversos	60,110.93	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		316,534,701.67
Patrimonio		59,273,413.49
Capital social pagado	51,598,944.00	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,674,469.49	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		375,808,115.16

Christian Ricardo Tomasino Reyes
Gerente General

Lill Elionor Maravilla Campos
Gerente Financiero

Angel Analberto Arévalo Meléndez
Contador



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.
Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		25,943,838.76
Intereses de préstamos	17,494,415.52	
Comisiones por otorgamiento	3,767.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	890,847.33	
Intereses de inversiones	6,370,432.90	
Utilidad en venta de títulos valores	227,351.84	
Utilidad en venta de moneda extranjera	81,391.51	
Reportos y operaciones bursátiles	26,015.24	
Intereses sobre depósitos	159,034.31	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	690,582.61	
Costos de Operación		12,517,288.96
Intereses y otros costos de depósitos	9,519,931.08	
Intereses sobre préstamos	302,354.37	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,509,591.02	
Pérdida por venta de títulos valores	39,630.91	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,145,781.58	
Reservas de Saneamiento	1,069,989.02	1,069,989.02
UTILIDADES ANTES DE GASTO		12,356,560.78
Gastos de Operación		10,485,630.75
Funcionarios y Empleados	5,311,948.22	
Generales	3,723,818.90	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,449,863.63	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,870,930.03
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	-109,991.89	-109,991.89
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		1,760,938.14
Impuesto Sobre La Renta		369,631.84
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		1,391,306.30
Contribución especial seguridad ciudadana		0.00
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,391,306.30

Christian Ricardo Tomasino Reyes
Gerente General

Lill Elionor Maravilla Campos
Gerente Financiero

Angel Analberto Arévalo Meléndez
Contador